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Midtnet gennemførte i uge 43 en vellykket tur til Harbin, hvilket især skyldtes et grundigt planlægnings 
arbejde fra Foreign Affairs Office i Harbin og stor lokal politisk opbakning. 
Turen blev gennemført i tæt samarbejde mellem Midtnet, Aarhus Kommune, Videncentret for landbrug og 
de deltagende virksomheder med udgangspunkt i det MoU, som Harbin og Aarhus har indgået vedr. sam-
arbejde på landbrugsområdet. 
Med på turen, som bl.a havde til formål at promovere dansk teknologi vedr. håndtering husdyrgødning og 
udnyttelse af afgrøderester, var Danish Farm Concept, Frichs, Millag, Biofuel Tchnology og Videncentret for 
Landbrug. 
Det var en meget intensiv tur, som bestod af to dage med rigtig gode landbrugsbesøg i henholdsvis Shuang-
cheng og Bayan og et halvdags seminar fulgt op af individuelle møder. 
Både i Shuangcheng og Bayan blev der inviteret på frokost, hvor borgmester og partisekretær stillede op. 
Den ene aften var der middag med Harbins vice borgmester Zang Wanping, som er ansvarlig for landbrug. 
På sidste dagen afholdt de danske deltagere et seminar med ca. 80 deltagere. Efter seminaret var der stor 
interesse for at tale med de danske virksomheder. 
De deltagende danske virksomheder har alle erfaring fra Kina, men var positivt overaskede over hvor meget 
landbrug, der er i Harbin og Heilongjiang og over den meget konkrete interesse, der blev udvist for den 
danske teknologi. 
Turen kortlagde en række markedsmuligheder, som de danske virksomheder nu forfølger. 
Mest konkret Millag (gyllelaguner) som har planer om at komme tilbage i november eller december. 
Et af de store emner for turen var en dansk demo svinefarm. 
Bayan er af myndighederne i Harbin udpeget til at huse en sådan og Harbin arbejder på, at en demo farm i 
Bayan kan indgå som et led i den aftale der er indgået mellem det kinesiske- og danske landbrugsministeri-
um. 
Konkret var der et ønske om en demofarm i Bayan med 1200 søer. Danish Farm Concept følger op på dette 
fra deres kontor i Kina. 
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